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Shogeria DILAN Ne Leke
Pasqyrat Financiare _te Vitit 2009
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Shogeria DILAN Ne Leke
Pasqyrat _Financiare te Vitit 2009
Nr PASIVET DHE KAPITALI e i Periudha
Raportuese Para ardhese
l PASIVET AFATSHKURTERA 39 45,259,718 41,667,736
1 Derivativet 40
2 Huamarjet 41 0 0
> Qverdraftet bankare 42 0 0
> Huamarrje afat shkuatra 43 0 0
3 Huat dhe parapagimet 44 45,259,718 41,667,736
> Te pagushme ndaj furnitoreve 45 813,800 524,061
> Te pagushme ndaj punonjesve 46 809,175 514,249
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 47 17,010 74,238
> Detyrime tatimore per TAP-in 48 10,800 32,100
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 49 0 40,139
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 50 0 382,470
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 51 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 52 14,033,872 16,784,272
> Dividente per tu paguar 53 2,836,123 0
> Debitore dhe Kreditore te fjere 54 26,738,938 23,316,207
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 55
5 Provizionet afatshkurtra 56
Il PASIVET AFATGJATA 57 0 0
1 Huat afatgjata 58 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 59
> Bono te konvertueshme 60
2 Huamarje te tjera afatgjata 61 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 62
4 Provizionet afatgjata 63
TOTALI PASIVEVE (I+l) 64 45,259,718 41,667,736
1 KAPITALI 65 37,295,552 44,854,638
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 66
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 67
3 Kapitali aksionar 68 37,890,000 41,559,700
4 Primi aksionit 69
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 70
6 Rezervat statutore i
7 Rezervat ligjore 72 71,845 71,845
8 Rezervat e tjera 73 71,845 71,845
9 Fitimet e pa shperndara 74 0 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 75 -738,138 3,151,248
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+li+1i) 76 82,555,270 86,522,374




Shogeria DILAN Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2009
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Periudh Periudh
Nr Pershkrimi i Elementeve eriudha erlucha
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 11,523,778 36,236,988
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 5,800,000
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 6,299,203 12,533,880
5 |Kosto e punes 2,729,412 3,355,291
Pagat e personelit 2,474,790 2,946,003
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 254,622 409,288
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 487,309 9,681,210
7 |Shpenzime te tjera 6,679,672 6,098,341
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 16,195,596 31,668,722
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1,128,182 4 568,266
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -1,866,320 -1,066,879
121  Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 360,722
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -2,227,042
124  Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 0 -1,066,879
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -1,866,320 -1,066,879
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) -738,138 3,501,387
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 350,139
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) -738,138 3,151,248
17 |Elementet e pasayrave te konsoliduara

|




Shogeria Dilan

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Ne Leke

Indirekte 2009

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte il FgrLte
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 8,405,290 15,558,277
Fitimi para tatimit -738,138 3,501,387
Rregullime per : -942,208 9,681,210
Amortizimin -942,208 9,681,210
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen € kerkesave te arketueshme
6,400,404 -23,716,138
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen & inventarit 93,250 -15,661,130
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
3,591,982 42,103,087
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar -350,139
MM neto nga aktivitetet e shifrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -3,089,532 -13,125,461
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -3,089,532 -13,125,461
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -6,820,948 -1,293,191
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner -3,669;700 143,690
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar -3,151,248 -1,436,881
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 1,505,190 1,139,625
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3 546,424 2 406,799
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2.041,234 3,546,424
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kéteé pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VINIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qelllmshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A 1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqltur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.




Ref.

g

shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqg

yrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare 2,041,234
3 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viers e Kurs,|. .
valute fund vitit
Banka BKT Leke 404164633
Banka BKT Euro 404164633 521.38 137.96
r Tirana Bank Leke 0310-308194-100 CB
Procredit Leke 20-229155-00-01
San Paulo Leke 57019735302
San Paulo Euro 57019735301 8490.75 137.96
Shuma Banka llogari rrjedhese 1,517,9@
l
L Shuma Banka Kredi afatshkurter 0
4 Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne KUI‘S!‘ _ Vlera ne41
valute fund vitit
Arka ne Leke 523,316
t Totali 523,316
5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbaitura per tregtim
6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
7 > Kliente per mallra, produkte e sherbime
Data Nr.Fat. | Nr.Serial Klienti Vlefta
10 Korrik 2008 5 36470708 |ARENA 466,860
30 Gusht 2008 7 36470710 |G&XH 3,942,000
19 Shtator 2008 8 36470711 |[SINMAN 83,800
19 Shtator 2008 9 36470712 |RE! 4.176,000
6 Tetor 2008 11 36470715 |[SHTATOR 90 720,000
17 Nentor 2008 14 36470719 |VIKI 576,000
24 Dhjetor 2008 17 36470722 |VIKI 960,000
VITI 2008 10,924,660
19 Janar 2009 1 36470724 | 2E constrktion 782,130
30 Prill 2009 3 36470727 |2E constrktion 1,700,957
21 Maj 2009 4 36470728 |[EDAL Constr. 700,000
18 Qershor 2009 5 36470729 |Trema Ingeniering 178,400
15 Shtator 2009 9 36470733 |EKON GROUP 576,000
21 Shtator 2009 10 36470734 |EKON GROUP 432,000
30 Nentor 2009 11 36470735 |[SYNERGY 21 1,560,000
VITI 2009 5,929,487
Totali 16,854,147

(B
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9

10

14

22

23

24

27

28

29

30
31
32
33

> Debitore,Kreditore te tiere
> Tatim mbi fitimin 439,480
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 439,480
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 0
Tatimi per tu derdhur Leke 0
Tatim rimbursuar Leke 0
Tatim | derdhur per vitin e kaluar Leke 40,139
> Tvsh 5,578
Tvsh e pagueshme ne celje te vitit Leke -382,470
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 3,852,776
Tvsh e Zvogeluar nga sistemimet Leke 28
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 3,464,756
Tvsh e zbriteshme ne mbyillje te vitit Leke 5,578
4 Inventari 15,661,130
Hekur ndertimi diametra te ndryshem kg 169.780
Llamarina dhe tuba hekuri
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
I AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Efertin Viti raportues Viti paraardhes
Vlera | Amortizimi | VI.mbetur| Vlera [ Amortizimi | VI.mbetur
Toka 0 0
Ndertesa 0 0
Mjete transp.dhe te renda | 57,674,693 10,120,992 47,553,701| 54,585,161 11,063,200 43,521,961
AAM te tjera 0 0
Shuma 57,674,693|  10,120,992| 47,553,701| 54,585,161| 11,063,200| 43,521,961
Shtesa 3,089,532 -942,208
Shtesa e AAG]M jane blerje dhe perbehen nga :
Kamion 03.04.2009 3,665,680
Depozite nafte 03.04.2009 601,516
Eskavator 03.04.2009 1,265,940
Eskavator 17.06.2009 2,716,500
Eskavator 14.09.2009 2,481,938
Kamioncine | 1,842,000
Shuma 12,573,574




Pakesime e AAG]M jane shitur dhe perbehen nga :
Kamion 30.04.2009
Kamion 21.05.2009
Eskavator 30.11.2009 |
Zvoglim kapitali ne natyre Eskavator 14.12.2009

Shuma |

34 3 Ativet biologjike afatgjata

35 4 Aktive afatgjata jo materiale

36 5 Kapitali aksioner i pa paguar

37 6 Aktive te tjera afatgjata

| PASIVET AFATSHKURTRA
40 1 Derivativet
41 2 Huamarjet

42 > Qverdraftet bankare

43 > Huamarrje afat shkuatra
44 3 Huat dhe parapagimet 45,259,718
45 > Te pagueshme ndaj furnitoreve

Nr.Serial Furnitori
17 Qershor 2009

46 > Te pagueshme ndaj punonjesve ‘
Pagat e punonjesve te Vitit 2009 te palikujduara 809,175 ﬂ

47 > Detyrime per Sigurime Shog.Shend. |
Detyrimet e muajit dhjetor 2009 17,010 {

438 > Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrimet e muajit dhjetor 2009 10,800

49 > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
52 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve ‘ 14,033,872

53 > Dividente per tu paguar 2,836,123
Detyrime ndaj ortakeve divident per tu paguar nga viti 2008
| pa likuiduar deri tani per paaftesi paguese.

54 > Debitore dhe Kreditore te tjere 26,738,938
Haumarrja nga shogeria Astrit-07 prej 180.000 euro se
bashku me interesat € saj prej 13.816,60 euro vleresuar me |
kursin 31.12.2009 1euro=137.96 {
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

=




56

58

61

62

63

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

10

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

KAPITALI 38,033,690
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar 37,890,000
Zvogluar me Vendim asambleje dt 14.12.2009 ne vleren 3.669.700

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore 71,845

Rezervat e tjera 71,845

Fitimet e pa shperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar -738,138

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen 17,323,778
1.Kryerja e punimeve te germimit dhe shpimit 11,523,778
2.Shitia AQT 5,800,000
Materialet e konsumuara 6,299,203
Perbehen nga :
Nafte per makinerite dhe kamionet 4,896,518
Pjese kembimi per makinerite 1,256,349
Profile 11,336
Vaj hidraulik 135,000
Shtesa ose pakesimi i gjendjeve te magazines ( + ose - )
Shuma 6,299,203




Shpenzime te tjera 6,679,672
Perbehet nga
Regjistrime 20,000
Noter, Leje porti 11,000
Ekspert kontabel 90,000
Kontabilisti 360,000
Shpenzime telefonike 335,170
Sherbime bankare 52,533
Taksa vendore 46,500
Parapagime per siguracion kamioni 93,250
Riparime makinerish 84,825
Gjoba,penalitete 21,123
Shitia AQT 5,565,271
Shuma 6,679,672
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -1,866,320
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 360,722
1[Amortizmi i AQT te zvogeluar nga kapitali 1,115,446
2|Sistemimi i TVSH 28
3|Interesat e huase 31.12.2009 -755,869
4|Interesa bankare 1,117
Shuma 360,722
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 2,227,042
1|Te ardhura nga kursi i kembimit 439,820
2|Humbje nga kursi i kembimit nga rivieresimi i -2,666,862
huase me kursin 31.12.2009

Shuma -2,227,042

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
Fitimi (humbja) para tatimit -738,138
Shpenzime te pa njohura 0
Fitimi para tatimit -738,138
Tatimi mbi fitimin 0
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar -738,138




c

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht :
Aktive te tjera financiare afatshkurtra 6,400,404
Ritja/Renia e inventarit 93,250
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 3,591,982
dhe Negativisht :
Fitimi para tatimit -738,138
Amortizimin -942,208
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -3,089,532
Divident te paguar -3,151,248
Ulja e kapitalit aksioner -3,669,700
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,546,424
Gjendja e Mj.Monetare me 31 .12.2009 2,041,234

Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2009

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar -738,138
Ulja e kapitalit aksioner -3,669,700
Humbja ge bartet ne vitin e ardheshem -738,138

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme e te konstatuara gjate
periudhes rraportuese nuk ka.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
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